
 1 

N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina II -A Broj 37.   10.09.2023.     

         23.nedjelja kroz godinu 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                  

 

 

 

 

  

                                 

     

    

 

NED. 10.09.2023.    
  23.nedjelja kroz 

        godinu 

1.+Ljubica Pintarić g. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Mirko g. Mijo i Marija Špoljarić; Danijel, Marija i Stjepan 
Mlinarić  u  9,30(Kelemen) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 
-PRVOPRIČESNICI I FIRMANICI SJEDE U PRVIM KLUPAMA. 

             Pon. 11.09. 

   Proto i Hijacint 

1.Osobna pobožnost 

      Ut. 12.09. 
Ime Marijino, Mirjam 

1.+Pavao Kunić 2.spro. u 19,00(Jalžabet) 

2.+Fabijan i Apolonija Piljak;Lucija Cukor g. i ob; Ivan Piljak 
u 19,30(Novakovec) 

      Sr. 13.09.    
   Zaharija prorok 

1.+Slavko Perin 2.spro. u 8,00(Jalžabet) 

2.Zajednička u 19,00(Kelemen) 

        Čet. 14.09. 
Uzvišenje sv. Križa 

KLEČANJE-KUĆAN MAROF 
1.+Stjepan Šćulec 2.spro.u 19,00(Kelemen) 

2.+Stjepan Cesarec 3.spro. u 19,30(Jalžabet) 

       Pet. 15.09. 
  BDM Žalosna 

     Dolores 

1.+Matija Mlinarić i pok. iz ob. Sović i na čast Anđelu čuvaru 
u 19,00(Jalžabet) U KAPELI ŽALOSNE GOSPE 

 

      Sub. 16.09.           

 Kornelije i Ciprijan 

1.+Kata Skrovec; Marica i Franjo Hrelja u 19,00(Jalžabet) 

 

 

NED. 17.09.2023.    
  24.nedjelja kroz 

        godinu 

 
1.+ob. Filipašić;ob. Bobek ; Ankica Marisaldi u 8,00(Jalžabet) 

2.+Dario Vupora  g. u  9,30(Jakopovec) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 
-PRVOPRIČESNICI I FIRMANICI SJEDE U PRVIM KLUPAMA. 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije Evanđelja 2Kor 5,19 
Bog je u Kristu svijet sa sobom pomirio i 
položio u nas riječ pomirenja. 
 
Evanđelje Mt 18,15-20 Ako te posluša, 

stekao si brata. 
Čitanje svetog Evanđelja po Mateju 

 U ono vrijeme: Reče Isus 

svojim učenicima: »Pogriješi li 

tvoj brat, idi i pokaraj ga nasa-

mo. Ako te posluša, stekao si 
brata. Ne posluša li te, uzmi sa 

sobom još jednoga ili dvojicu, 

neka na iskazu dvojice ili 

trojice svjedoka počiva svaka 

tvrdnja. Ako ni njih ne posluša, 

reci Crkvi. Ako pak ni Crkve ne 
posluša, neka ti bude kao 

poganin i carinik. 

Zaista, kažem vam, što god 

svežete na zemlji, bit će 

svezano na nebu; i što god 

odriješite na zemlji, bit će 

odriješeno na nebu. 
Nadalje, kažem vam, ako 

dvojica od vas na zemlji 

jednodušno zaištu što mu 

drago, dat će im Otac moj, koji 

je na nebesima. 

Jer gdje su dvojica ili trojica 
sabrana u moje ime, tu sam i 

ja među njima.« 
                           Riječ Gospodnja. 

T
o
 

 

          Zborna molitva 

Bože, od tebe nam je 

spasenje i posinjenje. 

Pogledaj svoje sinove 

i kćeri koji u Krista 

vjeruju. Udijeli im 

pravu slobodu i vječnu 

baštinu.  

Po Gospodinu. 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2023. 

1.ob.Balažinec,Potok 6,Jalžabet 
2.Ivan Sokol,Imbriovec 47A 
3.Vladimir Sokol,Imbriovec 47 
Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

MOLIO BIH VAS DA PRILIKOM IZDAVANJA CRKVENIH 
DOKUMENATA ILI IZDAVANJA KRSNOG LISTA,PRIJAVA  ZA 
SPROVODE ILI NEKIH DRUGIH ZAMOLBI PREMA ŽUPI, PONESETE 
SVOJE OBITELJSKE KNJIŽICE I DOPRINESETE ZA CRKVENE 
POTREBE. HVALA 

******************************************** 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 

13.09 i  Firmanici -petak 15.09. u 16,00.  

Redovito dolaziti na sv. Mise, svake nedjelje. 

==================================== 

MISNO VINO ? 
Misno vino je ono koje služi ili koristi u bogoslužju 

i crkvenim obredima, znači u svetoj misi ili 
euharistiji (gozbi zahvalnici). Misno vino mora biti 

prirodno, dobiveno bez postupaka koji bi 
kompromitirali njegovu uzvišenu vrijednost, a 
proizvedeno od vinove loze. Prirodnost vina u 

svetoj misi određena je na temelju novoga 
crkvenog Zakona 924. članka 3. Kodeks kanonskog 
prava govori o tome: “Vinum debet essere naturale 
de genimine vitis, et non corruptum”. (Vino mora 

biti prirodno, bez postupaka koji bi narušili 
njegovu uzvišenu vrijednost). Tako Misal iz 1570. 
(koji je vrijedio do 1970.) za misno vino veli da ne 

smije biti posve kiselo (ocat) ili pokvareno ili 
načinjeno od nezrelog grožđa ili pomiješano s 

previše vode. Jednako tako ne smije se uzeti vino 
koje je počelo prelaziti u ocat ili se počelo kvariti, ili 

vino u koje je dodana ružina vodica…[35]  
Današnje odredbe vele: 

Vino za euharistijsko slavlje treba da je od roda 
trsova (usp. Lk 22, 18), prirodno i čisto, to jest bez 

primjesa drugih sastojaka. 

PROBE NAŠEG ŽUPNOG ZBORA SU 
UTORKOM U 19,00. PRIDRUŽITE NAM SE. 

HVALA 

 

 

 IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 11.09.-17.09. 
Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

17.09.1992. Jakob Pavličević Kelemen 

15.09.1993. Mato Gregurić Kelemen 

15.09.1995. Gabrijel Pokos Jakopovec 

15.09.1999. Terezija Besek Kaštelanec 

14.09.2002. Branko Koren Novakovec 

15.09.2003. Rok Modrić Novakovec 

11.09.2004. Đuro Somina Zelengaj 

16.09.2005. Marija Kranjčec r. Pokos Jakopovec 

13.09.2007. Elizabeta Mlinarić Novakovec 

11.09.2008. Bara Šimunić r. Jug Jakopovec 

12.09.2008. Anđela Oršić Novakovec 

13.09.2010. Stjepan Besek Kaštelanec 

11.09.2011. Ljuba Somina r. Franjčić Zelengaj 

11.09.2013. Dragutin Pernar Jakopovec 

15.09.2014. Lucija Cukor r. Mlinarić Novakovec 

11.09.2016. Emilija Bedeković r.Kovačić Leštakovec 

16.09.2017. Josip Horvat Jalžabet 

17.09.2017. Ivan Vlašić Jakopovec 

13.09.2019. Ivan Pavliček Kelemen 

11.09.2020. Ivanka Šambarek r. Levanić Jalžabet 

16.09.2022. Ivka Magić r. Magić Imbriovec 

=================================== 

 
U kršćanstvu grijeh je kršenje Božjih zapovijedi, pa 

grijeh udaljava čovjeka od Boga. To je uvreda Boga te 
zlo učinjeno drugima, ali i sebi. U Rimokatoličkoj Crkvi i 

u nekim drugim Crkvama opraštanje i čišćenje grijeha 

odvija se na sakramentu ispovijedi, no čovjek se obično 
treba truditi ispraviti štetu koju je možda, zbog grijeha, 

počinio. U kršćanstvu, Isus je opraštao grijehe 
grješnicina i carinicima. U kršćanstvu, najveći grijeh je 

raditi sve ono što Bog u svojim zapovijedima zahtijeva, 
no bez ljubavi, kako su to činili farizeji. 

                      Mržnja sotone 
Za slučaj da niste još shvatili, sotona vas mrzi. 
Njegova gorka zavist nadahnjuje ga da uništava 

Božje stvorenje, da ga povuče dolje, u ponor 

pakla. Ništa mu ne bi bilo draže za vas – nositelje 

Božje slike – nego da mu se pridružite u vječnoj 
vatri ognjenog jezera, jer jad voli imati društvo. 

Ali ne bojte se. Drevna zmija je nemoćna protiv 

Bezgrešne Djevice, jer u Božjem planu ona je 

oruđe koje će Isus upotrijebiti da ga ponizi i 
uništi. Želite li u svom životu satirati glavu Đavlu? 

Želite li sigurno stići kroz kušnje, napasti i oluje 

do svog vječnog doma? Rješenje je jednostavno: 

zazovite Mariju. 

 
„Silne zbaci s prijestolja..“Đavo mrzi, odnosno gadi 

mu se činjenica da će njegov konačan poraz doći iz 

ruku skromne službenice. Na neki način, njegovo 
ponosno srce još bi moglo podnijeti poraz od samog 

Boga, jer on je svemoguć i svemoćan. Ali da ga satre 

mala Gospa iz Nazareta? Sama pomisao je potpuno 
ponižavajuća. Izluđuje ga. Jer ako najponosnije od svih 

stvorenja išta mrzi, onda je to poni-ženje.Za sotonu je 

poraz od Djevice Marije ponižavajuć jer je kao žena 

slabijeg spola (1.Pt 3,7), a on prezire slabost. Ništa mu 
nije draže nego da vidi ženu zlostavljanu, poniženu i 

pretvorenu u objekt. Da ne spominjem da je Blažena 

Djevica ljudsko biće, a sotona mrzi ljude jer imamo 
tijela, a on je čisti duh koji misli da su tijela odvratna. 

Ali ima jedan, puno dublji razlog zašto sotona mrzi biti 

poražen od Marije: Ona je preuzela njegovo mjesto na 
nebu. 
Molitva-Veličanstvena Kraljice Neba i 

Vladarice Anđela, primila si od Boga moć i 

poslanje satirati glavu sotoni stoga te 
ponizno molimo,  pošalji nebeske legije, 

koje će, po tvojoj zapovjedi, pronaći sve zle 

duhove, uključiti se svugdje u bitke,  

zauzdati njihovu drskost i strovaliti ih 
natrag u paklenu jamu. „Tko je kao Bog?“ 

O, dobra i nježna Majko, zauvijek ćeš nam 

biti nada i  svrha naše ljubavi. O, Majko 

Božja, pošalji mi svete anđele da me brane i 

tjeraju daleko od mene okrutne neprijatelje.  
Sveti anđeli i arkanđeli, branite nas i 

čuvajte. 

. 
 

https://www.vjeraidjela.com/vino-u-bogosluzju/#_ftn35
https://hr.wikipedia.org/wiki/Rimokatoli%C4%8Dka_Crkva
https://hr.wikipedia.org/wiki/Isus
https://hr.wikipedia.org/wiki/Farizeji

